CORREGIMIENTO DE TOCUMEN corresponde a los códigos de Uso de Suelo 

Equipamiento Público-EP del Acuerdo Municipal 61 de 30 de marzo de 2021, por 

el cual se aprueba el Primer Plan Local de Ordenamiento Territorial. 

12

El proyecto tendrá una inversión de B/. 251, 194.06 (doscientos cincuenta y un mil 

ciento noventa y cuatro con 06/100). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

La Construcción del Comedor Municipal se construirá en un área ya intervenida, 

con topografía plana, donde actualmente se ubica el parque infantil del Complejo

[...]

Equipamiento Público-EP del Acuerdo Municipal 61 de 30 de marzo de 2021, por 

el cual se aprueba el Primer Plan Local de Ordenamiento Territorial. Ver 

documento en anexos. 

4.7 Monto global de la inversión 

El proyecto tendrá una inversión de B/. 251, 194.06 (doscientos cincuenta y un mil 

ciento noventa y cuatro con 06/100). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

• Constitución Política de Panamá. El Capítulo 7 del Título III de la 

Constitución Política de Panamá trata sobre el régimen Ecológico y